
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

č.j. KrÚ 35208/2014 

Dodatečná informace č. 1 

pro otevřené řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

Název veřejné zakázky: „Svitavská nemocnice, a.s. – modernizace a 
přístavba psychiatrického oddělení- dodávka 
lékařské technologie a drobné lékařské 
technologie“ 
Část 3 – Zdravotnická lůžka 

Zadavatel: Pardubický kraj 
 

Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČ: 708 92 822 

 
Osoba oprávněná za zadavatele jednat: Mgr. Pavel Menšl 
 

V souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje zadavatel následující dodatečné informace 
na základě dotazu jednoho z dodavatelů: 

I. Dotazy (doslovné znění) 

č. 1 
Zadavatel neuvádí toleranční rozsah na uváděné parametry. Umožní zadavatel na základě 

zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace toleranční rozsah na 

parametry technické specifikace (obvykle + 10 %)? 

č. 2  
T-6010 
Zadavatel uvádí v názvu lůžka 2-dílné, mechanické, kotvené do podlahy. V popisu pak 
zadavatel uvádí ložná plocha 2-4 dílná (86x200 cm). Tento nesoulad v požadavku je matoucí 
a nestanovuje jasně požadavek zadavatele. Uchazeč vyzívá zadavatele na jasné stanovení 
požadavku na díly ložné plochy, tedy zda požaduje ložnou plo-chu dvou dílnou, nebo čtyř 
dílnou. 
  
č. 3 
T-6010 
Zadavatel uvádí ve specifikaci lakovaná čela neodnímatelná, vyjímatelná výplň.  



 

Vzhledem k určení lůžek na psychiatrické oddělení není z mnohaleté zkušenosti uchazeče 
vhodné užití vyjímatelných výplní čel lůžek. Na psychiatrická oddělení se zpravidla dodávají 
lůžka s co možná nejmenším množstvím odnímatelných částí a to jak z důvodu bezpečnosti 
pacientů, tak i ošetřujícího personálu. Toto řešení může mít katastrofální následky.  
Umožní zadavatel nabídku lůžek s neodnímatelnými čely s pevnou výplní, např. z HPL? 
 

č. 4 
T-6015 
Zadavatel uvádí v názvu lůžka 4-dílné,.. . V popisu pak zadavatel uvádí ložná plocha 2-4 
dílná (86x200 cm). Tento nesoulad v požadavku je matoucí a nestanovuje jasně požadavek 
zadavatele. Uchazeč vyzívá zadavatele na jasné stanovení požadavku na díly ložné plochy, 
tedy zda požaduje ložnou plochu dvou dílnou, nebo čtyř dílnou. 

č. 5 
T-6015 
Zadavatel uvádí výška ložné plochy 40 cm (na přání manuálně nastavitelná s mechanickou 
aretací).  Zadavatel má jediné hodnotící kritérium a tím je cena a požadovaná konstrukční 
řešení mají odlišnou výrobní cenu. Navíc ze zkušenosti uchazeče je manuální nastavení 
výšky s mechanickou aretací v dnešní době přežitkem, který je nahrazován hydraulickým, 
nebo elektrickým zdvihem a v praxi se s výškou lůžek s manuálním nastavením výšky 
nepolohuje.  
Uchazeč tedy žádá o stanovení jednoznačného požadavku, zda požaduje pevnou výšku 
ložné plochy 40 cm, nebo zda požaduje manuálně nastavitelnou výšku s mechanickou 
aretací. 

č. 6 
T-6017 
Zadavatel uvádí v názvu lůžka 4-dílné,.. .  
V popisu pak zadavatel uvádí ložná plocha 2-4 dílná (86x200 cm).  
Tento nesoulad v požadavku je matoucí a nestanovuje jasně požadavek zadavatele.  
Uchazeč vyzívá zadavatele na jasné stanovení požadavku na díly ložné plochy, tedy zda 

požaduje ložnou plo-chu dvou dílnou, nebo čtyř dílnou. 

č. 7 
T-6017 
Zadavatel uvádí ve specifikaci lakovaná čela neodnímatelná, vyjímatelná výplň.  
Vzhledem k určení lůžek na psychiatrické oddělení není z mnohaleté zkušenosti uchazeče 
vhodné užití vyjímatelných výplní čel lůžek. Na psychiatrická oddělení se zpravidla dodávají 
lůžka s co možná nejmenším množstvím odnímatelných částí a to jak z důvodu bezpečnosti 
pacientů, tak i ošetřujícího personálu. Toto řešení může mít katastrofální následky.  
Umožní zadavatel nabídku lůžek s neodnímatelnými čely s pevnou výplní, např. z HPL? 

č. 8 
T-6302 
Zadavatel uvádí ložnou plochu s pevnou výškou 52 cm (na přání lez zvolit výšku ložné 
plochy).  
Zadavatel má jediné hodnotící kritérium a tím je cena a požadovaná konstrukční řešení mají 
odlišnou výrobní cenu. Uchazeč se dále domnívá, že požadovaná výška ložné plochy je pro 
vyšetřovací lehátko nestandardně nízká. Výška ložné plochy bývá v tomto segmentu 
zpravidla alespoň 60 cm.  
Uchazeč vyzívá zadavatele k jasně stanovenému požadavku na výšku ložné plochy lehátka 
s tolerančním rozsahem, nebo případné přehodnocení požadavku na výškově polohovatelné 
lehátko s např. mechanickým, nebo hydraulickým zdvihem. 

 



 

č. 9 
T-6302 
Zadavatel uvádí čalounění s umyvatelným a nehořlavým povrchem.  

Lehátka jsou zpravidla čalouněna zdravotnickou koženkou, která však není nehořlavá, má 
pouze sníženou hořlavost.  
Požaduje zadavatel lehátka čalouněná zdravotnickou koženkou s jejími specifickými 

vlastnostmi? 

č. 10 
T-6605 
Zadavatel uvádí dolní mez váživosti 2 kg.  
Požadavek na dolní mez váživosti je v tomto segmentu vah různý, zpravidla i nižší, což může 
být lepší parametr. Požadavek na horní mez váživosti má jistě své opodstatnění, požadavek 
na dolní mez nemá dle názoru uchazeče své medicínské a užitné opodstatnění a může být 
diskriminačním prvkem nabídky odpovídajících vah.  
Uchazeč navrhuje zadavateli zrušit požadavek na dolní mez váživosti. 

č. 11 
T-6712  
Zadavatel požaduje sprchové lůžko nerezové konstrukce s elektrickým ovládáním zdvihu a 
spouštění sprchovacího modulu lůžka.  
Uchazeč se domnívá, že volba sprchovacího lůžka (lehátka) s elektrickým ovládáním s 
akumulátorem není opět pro psychiatrické oddělení vhodná volba. Dle mnohaleté zkušenosti 
uchazeče s vybavováním psychiatrických oddělení nemocnic je vhodnější, bezpečnější a 
praktičtější užití sprchovacího lehátka s hydraulickým ovládáním, které umožní 100% 
kontrolu nad lehátkem a osobou v něm, bez možných komplikací s napájením, nabíjením a 
baterií. Hydraulicky ovládané sprchovací lehátko bude prakticky vždy připraveno k užití.  
Umožní zadavatel přehodnocením svých požadavků a změnou technické specifikace 

nabídku nerezového sprchovacího lehátka s hydraulickým ovládáním zdvihu? 

Odpověď: 
Zadavatel na základě jednak shora uvedených dotazů dodavatele a jednak z vlastního 
podnětu upravil přílohu č. 1 smlouvy – specifikaci předmětu plnění a jednotkových cen, jejíž 
nové úplné znění tvoří přílohu této dodatečné informace a současně je uveřejněno v části 
„zadávací dokumentace veřejné zakázky“.  
 

II. Prodloužení lhůty 

Dne 12. 6. 2014 rozhodl zadavatel v souvislosti s touto dodatečnou informací o prodloužení 
lhůty pro podání nabídek. Zadavatel prodlužuje v souladu s ust. § 40 odst. 2 a 3 zákona 
lhůtu pro podání nabídek způsobem, že od okamžiku změny bude tato činit celou původní 
délku, tedy z původního termínu do 18. 6. 2014 do 10 hod. na nový termín do 6. 8. 2014 do 
10 hod. 

 
V Pardubicích dne 12. 6. 2014 

      v z. Mgr. Pavel Menšl  
vedoucí oddělení veřejných zakázek  

podepsáno elektronicky 
 

          PhDr. Jana Haniková 
  vedoucí kanceláře ředitele úřadu 

 


		2014-06-12T12:18:32+0000
	Not specified




